
426 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V E  S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H  S   V Y S O K O U  M Í R O U  N E Ú S P Ě Š N O S T I  Ž Á K Ů 
V E  S P O L E Č N É  Č Á S T I  M A T U R I T N Í  Z K O U Š K Y

5.2 

Doporučení pro zřizovatele a Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy

• Posoudit, průběžně vyhodnocovat a optimalizovat celkovou oborovou strukturu v jed-
notlivých krajích tak, aby reflektovala poměr mezi vzdělávací nabídkou a poptávkou 
po ní.

• Provést revizi skladby oborů vzdělání u zřizovaných škol a utlumit takové obory vzdě-
lání, které neodpovídají dlouhodobému záměru rozvoje vzdělávání v daném kraji.

• Sledovat zřizované školy, které vykazují opakovanou a  vysokou míru neúspěšnosti 
žáků ve společné části maturitní zkoušky, vyhodnocovat přijímaná opatření i z pohle-
du zřizovatele, zvážit výmaz vybraných oborů vzdělání u těchto škol.

• Na úrovni MŠMT přijmout taková opatření, která přispějí k eliminaci opakovaného 
neúspěšného vzdělávání, sledovat míru neúspěšnosti škol ve společné části maturitní 
zkoušky a důsledně využívat řízení o zápisu či výmazu škol a školských zařízení či jed-
notlivých oborů vzdělání ze školského rejstříku.


